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Beratungsfolge Datum Behandlung Zuständigkeit 
    

Stadtrat 25.01.2023 öffentlich Entscheidung 
    

 

 

Änderungs/Ergänzungsantrag 

 

 

In der Anlage 5 " Tarifordnung für die Benutzung städtischer Sportanlagen 

(Sportanlagentarifordnung)" wird Anlage 1 auf Seite 5 wie folgt geändert:  

 

1.: 

lfd. Nr. 2a  

Eintritt ermäßigt   3,80 EUR  

 

2.: 

Familienkarte     

ergänzende Regelungen: „Familien mit dem Erfurter Familienpass können 5 mal pro Jahr zu einem 

ermächtigten Preis von 5 EUR die Familienkarte nutzen.  

 

Begründung: 

 

Eine Anpassung der Eintrittsgelder in das Eissportzentrum ist auf Grund der Kostenentwicklungen 

erforderlich. Im Interesse einer sozialen Ausgewogenheit ist es aber geboten, die geplante 

Erhöhung bei zwei Benutzergruppen abzumindern. Bei Kindern ist die geplante Erhöhung von 

bisher 2,50 EUR auf 4,80 EUR zu drastisch. Hier wird eine Erhöhung auf 3,80 EUR für angemessen 

erachtet. Die Erhöhung der Familienkarte von bisher 11 EUR auf 21 EUR ist für zahlreiche Familien 

nicht verkraftbar. Bisher konnten Familien mit Familienpass ein Mal pro Jahr für 5 EUR die 

Familienkarte erwerben und nutzen. Diese Option wird auf 5 mal pro Jahr erhöht. Damit wird auch 

Familien, mit geringen Einkommen die häufigere Nutzung ermöglicht. Durch die zwei Vorschläge 

sind keine wesentlichen Mindereinnahmen bei ESB zu erwarten. Ohne die erweiterte 

Nutzungsoption mit Familienpass würde viele Familien das Eisportzentrum nicht nutzen. So sind 

zusätzliche Nutzer du damit Einnahmen zu erwarten. Bei Kindern ist bei einen abgeminderten 

(aber trotzdem noch deutlich teuren) Ticketpreis eine stärkere  

 

 

Anlagenverzeichnis 

  

 

Fraktion DIE LINKE. 
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